
UCHWAŁA NR XXIII/113/2019
RADY GMINY POLANKA WIELKA

z dnia 30 grudnia 2019 roku

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka na 2019 rok.

Na podstawie art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 869 z późn.zm.), oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” i „d” ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz.506 z późn.zm.).

Rada Gminy Polanka Wielka
uchwala, co następuje:

§ 1. Zmniejsza się kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy na 2019 rok o kwotę 859.377,50 złotych, 
w tym:

1) dochody bieżące: zmniejszenie o kwotę 356.977,00 złotych

2) dochody majątkowe: zmniejszenie o kwotę 502.400,50 złotych

- jak poniżej:

Lp. Dział Źródło dochodów zwiększenie zmniejszenie
1 2 3 4 5

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo - 3.070,50
a)dochody majątkowe, z tego: - 3.070,50
dotacje celowe otrzymane z samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego (§6630)

- 3.070,50

2. 600 Transport i łączność - 296.201,00
a)dochody bieżące, z tego: - 296.201,00
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) (§2030)

- 296.201,00

3. 700 Gospodarka mieszkaniowa - 30.000,00
a)dochody bieżące, z tego: - 30.000,00
wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
(§0940)

- 30.000,00

4 710 Działalność usługowa - 10.000,00
a)dochody bieżące, z tego: - 10.000,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 128



wpływy z usług (§0830) - 10.000,00
5. 756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

- 30.000,00

a)dochody bieżące, z tego: - 30.000,00
wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej (§0350)

- 10.000,00

wpływy z podatku od spadków i darowizn 
(§0360)

- 20.000,00

6. 758 Różne rozliczenia 82.906,00 -
a)dochody bieżące, z tego: 82.906,00 -
środki na uzupełnienie dochodów gmin (§2750) 82.906,00 -

7. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

- 573.012,00

a)dochody bieżące, z tego: - 73.682,00
wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 
(§0940)

- 73.682,00

b)dochody majątkowe, z tego: - 499.330,00
dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego (§6257) – 
rewitalizacja

- 499.330,00

Razem -859.377,50 złotych, w tym:
- dochody bieżące -356.977,00 zł
- dochody majątkowe -502.400,50 zł
z czego na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 499.330,00 złotych

82.906,00 942.283,50

§ 2. Zmniejsza się kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy na 2019 rok  o kwotę 859.377,50 złotych 
w tym:

1) wydatki bieżące: zmniejszenie o kwotę 313.357,09 złotych

2) wydatki majątkowe: zmniejszenie o kwotę 546.020,41 złotych

- jak poniżej:

Lp. Dział Rozdz. Nazwa – rodzaj wydatku zwiększenie
zmniejszenie

1 2 3 4 5 6
1. 010 Rolnictwo i łowiectwo - 10.489,84

01010 Infrastruktura wodociągowa 
sanitacyjna wsi

- 10.489,84

a) wydatki majątkowe, z tego: - 10.489,84
Inwestycja: Rozbudowa sieci 
wodociągowej przy ulicy zatorskiej 
o długości ok.630 mb (opracowanie 
dokumentacji)

- 10.489,84

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 128



2. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

46.906,00 -

40002 Dostarczanie wody 46.906,00 -
a)wydatki bieżące, w tym: 46.906,00 -
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 46.906,00 -
- wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

46.906,00 -

3. 600 Transport i łączność 46.211,38 681.596,04
60003 Krajowe pasażerskie przewozy 

autobusowe
500,00 -

a)wydatki bieżące, w tym: 500,00 -
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 500,00 -
- wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

500,00 -

60013 Drogi publiczne wojewódzkie - 248.621,57
a) wydatki majątkowe, z tego: - 248.621,57

Inwestycja: Dokumentacja projektowo-
kosztorysowa dla zadania: „Przebudowa 
drogi wojewódzkiej nr 949 w zakresie 
obejmującym: budowę chodnika 
lewostronnego, kanalizacji deszczowej, 
poszerzenie jezdni w m. Polanka Wielka 
w granicach istniejącego pasa drogowego”

- 15.990,00

Inwestycja: „Przebudowa drogi 
wojewódzkiej 949 na odcinku ul. 
Zatorskiej w Polance Wielkiej od 
cmentarza w Polance Wielkiej do granicy 
Przeciszowa wraz z budową kanalizacji 
deszczowej i budową chodnika”              
(w ramach Inicjatyw Samorządowych 
i Budżetu Obywatelskiego)

- 232.631,57

60016 Drogi publiczne gminne 45.711,38 -
a)wydatki bieżące, w tym: 45.711,38 -
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 45.711,38 -
- wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

45.711,38 -

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - 432.974,47
a)wydatki bieżące, w tym: - 432.974,47
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: - 432.974,47
- wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

- 432.974,47

4. 750 Administracja publiczna - 550,00
75022 Rady Gmin (miast i miast na prawach 

powiatu
- 550,00

a)wydatki majątkowe, z tego: - 550,00
Zakupy inwestycyjne: urządzenia do 
głosowania imiennego i transmisji obrad 
Rady Gminy

- 550,00

5. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

- 177.509,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 177.509,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 128



a)wydatki majątkowe, z tego: - 177.509,00
Dotacja celowa (zakup samochodu 
ratowniczo-gaśniczego)

- 177.509,00

6. 801 Oświata i wychowanie 15.000,00 -
80104 Przedszkola 10.000,00 -

a)wydatki bieżące, w tym: 10.000,00 -
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 8.000,00 -
- wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

8.000,00 -

dotacje na zadania bieżące 2.000,00 -
80113 Dowożenie uczniów do szkół 5.000,00 -

a)wydatki bieżące, w tym: 5.000,00 -
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 5.000,00 -
- wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

5.000,00 -

7. 900 Gospodarka komunalna i gospodarka 
komunalna

11.500,00 108.850,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5.500,00 83.850,00
a)wydatki bieżące, w tym: 5.500,00 -
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 5.500,00 -
- wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

5.500,00 -

b)wydatki majątkowe, w tym: - 83.850,00
Inwestycja: rozbudowa kanalizacji 
sanitarnej przy ulicy Wspólnej dł. ok. 
400 mb (opracowanie projektu)

- 13.850,00

Inwestycja: Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Polance Wielkiej ETAP I część 
2 zadania 1-5, w tym:

- 70.000,00

wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego

- 70.000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 6.000,00 -
a)wydatki bieżące, w tym: 6.000,00 -
wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 6.000,00 -
- wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań

6.000,00 -

90095 Pozostała działalność - 25.000,00
a)wydatki majątkowe, w tym: - 25.000,00
Inwestycja: Rewitalizacja Centrum: 
Wzmocnienie lokalnego potencjału terenu 
w Centrum Gminy poprzez zniwelowanie 
skutków degradacji, w tym:

- 25.000,00

wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego

- 25.000,00

Razem -859.377,50 złotych, w tym:
A.Wydatki bieżące                                   -
313.357,09 złotych, w tym:
1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 

119.617,38 978.994,88

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 128



-315.357,09 zł
1.1) wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań -315.357,09 zł
2) dotacje na zadania bieżące 2.000,00 zł
B. Wydatki majątkowe –546.020,41 zł
w tym: na programy z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego -
95.000,00 złotych

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
1.614.289,13 złotych, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

- zaciąganych kredytów w kwocie 1.500.000,00 złotych

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń z lat ubiegłych w kwocie 114.289,13 złotych.

§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2.342.860,13 złotych oraz 
łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 728.571,00 złotych, w specyfikacji jak poniżej:

A. DOCHODY (A1 + A2) 22.492.938,40
A 1 – Dochody bieżące 20.385.531,96
A 2 – Dochody majątkowe 2.107.406,44

B. WYDATKI (B1+ B2) 24.107.227,53
B 1  - Wydatki bieżące 19.351.490,50
B 2 - Wydatki majątkowe 4.755.737,03

C. DEFICYT /NADWYŻKA (A – B) -1.614.289,13

D. PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 2.342.860,13
w tym:

1.   KREDYTY 1.500.000,00
2.   NADWYŻKA BUDŻETU 
3.INNE (WOLNE ŚRODKI) 842.860,13

E. ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 728.571,00
w tym:

1. SPŁATA KREDYTÓW I POŻYCZEK 728.571,00
§ 5. W planie dochodów i wydatków budżetu gminy wyodrębnia się:

- dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu   terytorialnego, jak poniżej:

Klasyfikacja budżetowaLp.
Dział Rozdział §

Nazwa Dochody Wydatki

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 66.929,50 66.929,50
01095 Pozostała działalność 66.929,50 -

6630 Dotacje celowe otrzymane 
z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego

66.929,50 -

01095 Pozostała działalność - 66.929,50
Wydatki majątkowe:
Inwestycja: Przebudowa drogi 

- 66.929,50

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 128



rolniczej
2. 600 Transport i łączność 564.371,44 564.371,44

60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie

564.371,44 -

2330 Dotacje celowe otrzymane od 
samorządu województwa na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego

45.138,00 -

6630 Dotacje celowe otrzymane 
z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego

519.233,44 -

60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie

- 564.371,44

Wydatki bieżące:
wydatki jednostek budżetowych, 
z tego:
wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

- 45.138,00
45.138,00
45.138,00

Wydatki majątkowe:
Inwestycja: Przebudowa ulicy 
Zatorskiej wraz z chodnikiem

- 519.233,44

Razem 631.300,94 631.300,94

§ 6. Zmienia się Załącznik dotyczący planowanych kwot dotacji udzielanych w 2019 roku zgodnie 
z brzmieniem Załącznika do uchwały.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Polanka Wielka.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Daniel Gałgan

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 128



Załącznik do uchwały Nr XXIII/113/2019
Rady Gminy Polanka Wielka
z dnia 30 grudnia 2019 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Polanka Wielka w roku 2019

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
z budżetu

Dla jednostek 
sektora finansów 
publicznych

Dla jednostek 
spoza sektora 
finansów 
publicznych

1 2 3 4 5 6
600 Transport i łączność 298.400,00 -

60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie

15.900,00 -

Dotacja celowa 
(majątkowe)

15.900,00 -

60014 Drogi publiczne 
powiatowe

282.500,00 -

Dotacja celowa 
(majątkowe)

282.500,00 -

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

- 239.991,00

75412 Ochotnicze straże 
pożarne

- 239.991,00

Dotacja celowa 
(majątkowe)

- 239.991,00

801 Oświata i wychowanie 27.000,00 -
80104 Przedszkola 27.000,00 -

Dotacja celowa 
(bieżące)

27.000,00 -

852 Pomoc społeczna 3.614,24 -
85203 Ośrodki wsparcia 3.614,24 -

Dotacja celowa 
(bieżące)

3.614,24 -

853 Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej

2.967,00 -

85311 Rehabilitacja 
zawodowa i społeczna 
osób 
niepełnosprawnych

2.967,00 -

Dotacja celowa 
(bieżące)

2.967,00 -

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

472.045,80 50.000,00

92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice 
i kluby

422.045,80 -

Dotacja podmiotowa 330.000,00 -
Dotacje celowe 
(majątkowe)

92.045,80

92116 Biblioteki 50.000,00 -
Dotacja podmiotowa 50.000,00 -

92195 Pozostała działalność - 50.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 128



Dotacja celowa 
(bieżące) na zadania 
JST zlecane innym 
podmiotom

- 50.000,00

926 Kultura fizyczna - 95.000,00
92605 Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 
- 95.000,00

Dotacja celowa 
(bieżące) na zadania 
JST zlecane innym 
podmiotom

- 95.000,00

Razem 804.027,04 384.991,00
Ogółem dotacje 1.189.018,04 złote, w tym:
- dotacje podmiotowe :  380.000,00 złotych
- dotacje celowe:         : 809.018,04 złote, z tego:
                           - dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących –   178.581,24 złotych, 
                          -dotacje celowe w zakresie wydatków majątkowych – 630.436,80 złotych                            

 
Przewodniczący Rady

Daniel Gałgan

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 128


		2020-01-07T13:56:24+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




